
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/322/23 

RADY POWIATU W RYBNIKU 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywanie 

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji 

usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1047 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt. 11 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526, z 2023 r., poz. 572) na wniosek 

Zarządu Powiatu, 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu 

strzeżonym, w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1, 2 ustawy – Prawo o ruchu drogowym: 

1) za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela ustala się opłatę w wysokości: 

a) rower lub motorower – 139 zł 

b) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 144 zł 

c) motocykl – 275 zł 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 580 zł 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 871 zł 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16,0 t – 1230 zł 

g) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16,0 t – 1813 zł 

h) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 2205 zł 

2) za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela ustala się 

opłatę za każdą dobę w wysokości: 

a) rower lub motorower – 25 zł 

b) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 27 zł 

c) motocykl – 30 zł 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 45 zł 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 79 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 stycznia 2024 r.

Poz. 413



f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej  powyżej 7,5 t do 16,0 t – 112 zł 

g) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej  powyżej 16,0 t – 199 zł 

h) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 290 zł 

§ 2. Ustala się wysokość kosztów, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy – Prawo o ruchu drogowym 

w wysokości 50% opłaty określonej w § 1 pkt. 1 uchwały uwzględniając rodzaj pojazdu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Powiatu w Rybniku Nr XXXIV/263/22 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu (Dziennik Urzędowy 

Województwa Śląskiego z dnia 9 grudnia 2022 r., poz. 8156). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Izabella Krasowska-Salamon 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 413


		2024-01-12T07:22:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




